
In einem Wohngebäude werden heutzutage 
viele Geräte der Haustechnik und Unterhal-
tungselektronik gesteuert.
Jedes einzelne mit unterschiedlichen Bedien-
elementen.
Kein Gerät weiß, was das andere gerade macht 
oder was der Bewohner gerade will - und - für 
jedes Gerät eine eigene App!?
Nicht sehr komfortabel.

Wir haben die intelligente 
Lösung für Sie! 

Mit der Erweiterung Loxone Smart Home 
werden die Westaflex Lüftungsgeräte in einem 
zentralen intelligenten Herzstück, dem kleinen 
grünen Miniserver, zusammengefasst. 
Genauso können Taster, Schalter, Steuer-
elemente etc. durch den Loxone Fachpartner 
oder den Elektrofachhandwerker in das System 
integriert werden, wie z.B. die Photo-
voltaikanlagen und andere komplexe Systeme.                    
                                                                                                                    
Mehr dazu erfahren Sie unter www.loxone.com

Zentralgerät
WAC351

Die komfortable Bedienung 
der Westa Air Control 
Lüftungsgeräte mit 
Loxone Smart Home!

www.westaflex.com



Vertretungen – Wohnungslüftung

Ein Unternehmen der

Westaflexwerk GmbH

Thaddäusstraße 5
D-33334 Gütersloh

Fon +49 (0)5241 401-0
Fax +49 (0)5241 401-3411

www.ventilation.de

Schleswig-Holstein und Hamburg
Mecklenburg-Vorpommern
Bremen
INNoTEC
Arnold Spiwek OHG
Am Wiesengrund 1
23816 Groß Niendorf
Fon (04552) 996633
Fax (04552) 996644
Mobil (0172) 4536106
spiwek@westaflex.com

Niedersachsen - Östl. Teil
Westaflexwerk GmbH
Thaddäusstraße 5
33334 Gütersloh
Fon (05241) 401-0
Fax (05241) 401-3411
teama@westaflex.de

Nordrhein-Westfalen - westl. Teil
Ralf Mitzlaff
Industrievertretungen
Fronhoven 97
52249 Eschweiler
Fon (02403) 979525
Fax (02403) 979524
Mobil (0171) 7355881
mitzlaff@westaflex.com

Weser-Ems-West
Nordrhein-Westfalen - mittl. Teil 
Nordrhein-Westfalen - östl. Teil 
(Ostwestfalen)
Richmann Handelsvertretungen
Inh. Oliver Pawlik e.K.
Kemnader Straße 285
44797  Bochum
Fon (0234) 77797-0
Fax (0234) 7779770
richmann@westaflex.com

Rheinland-Pfalz
Saarland
Hessen
Prüfer + Rappold GmbH
Bergweg 13 a
61267 Neu-Anspach
Fon (06081) 962912
Fax (06081) 962914
rappold@westaflex.com

Baden-Württemberg
Peter Sauter
Industrievertretungen
Ringelhauser Allee 52
88471 Laupheim
Fon (07392) 8207
Fax (07392) 18898
Mobil (0170) 4517008
sauter@westaflex.com

Bayern-Nord
PS Industrievertretungen
Peter Schumann
Herrieder Weg 9
91589 Aurach
Fon (09804) 1379
Fax (09804) 1370
Mobil (0171)  5065844
schumann@westaflex.com

Paul Stang
Mobil (0151)  50666747
stang@westaflex.com

Bayern-Süd
Heinz Moser
Werksvertretungen
Leonhardiweg 14
81829 München
Fon (089) 424246
Fax (089) 422696
moser@westaflex.com

Brandenburg/Berlin
Sachsen
Müller Handelsvertretung
Steffen Müller
Am Teich 48
06682 Krössuln
Fon (034443) 62115
Fax (034443) 26162
mueller@westaflex.com

Büro Dresden
Martin Hoffmann
Fon (0351) 21962260
Fax (0351) 21962261
Mobil (0173) 9736618
hoffmann@westaflex.com

Thüringen
Joachim Rückmann
Industrievertretung
Am Schießstand 29
99099 Erfurt
Fon (0361) 411992
Fax (0361) 4210282
rueckmann@westaflex.com
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